L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 
progettuali. 
L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

La misura del compenso non dovrà superare N.  35 ore per un importo orario di €. 23,22 per un totale  
massimo di €. 812,70 Lordo stato (euro ottocentododici/70) per l’incarico di Progettista e di n. 43 ore 
per un importo orario di €. 19,24 per un totale massimo di €. 827,32 Lordo Stato (euro 
ottocentoventisette/32) per l’incarico di Collaudatore, onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato 
e delle ritenute previdenziali ed erariali 
I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, 
time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio.